PAGE

ТЕМРЮКСКАЯ РАЙОННАЯ ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ

ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

25 марта 2014 года                                                                                           № 2-2
О реализации страхователями права направления на
предупредительные меры по сокращению
производственного травматизма и
профессиональных заболеваний
до 20 процентов перечисленных
ими страховых взносов
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 24 июля 2009 года № 212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования», в целях реализации страхователями права направления на предупредительные меры по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний до 20 процентов перечисленных ими страховых взносов Темрюкская районная трехсторонняя комиссия по регулированию социально-трудовых отношений РЕШИЛА:

1. Информацию о расходах на цели обязательного социального страхования от несчастных случаев на производстве за 2013 год принять к сведению.

2. Филиалу № 6 ГУ-КРО ФСС РФ в 2014 году продолжить работу со страхователями по финансированию предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами.

3. Администрации муниципального образования Темрюкский район в целях информирования страхователей разместить информацию о финансировании предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами на официальном сайте администрации муниципального образования Темрюкский район.

4. Работодателям муниципального образования Темрюкский район использовать средства ФСС для решения вопросов по улучшению условий и охраны труда.

5. Администрации муниципального образования Темрюкский район  обнародовать и разместить настоящее решение на сайте администрации муниципального образования Темрюкский район.

	Сопредседатель

комиссии

от администрации муниципального образования

Темрюкский район, заместитель главы

_____________________
	Сопредседатель комиссии

от  территориальных  организаций профессиональных союзов, председатель координационного Совета профсоюзов района

_______________________
	Сопредседатель комиссии от

работодателей,

директор МУП ТР КК «Центральный рынок»

________________________

	 И.Н. Евтушенко
	         И.В.Рак
	    Н.Н. Воропаева

        (печать)                                              (печать)                                            (печать)